
 

Ranní přehled 

13. září 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5988 -0,14 

   
DJIA 22100 -0,11 

   
S&P 500 2492,25 -0,15 

   
DAX 12495,5 -0,22 

   
Euro Stoxx 50 3507 -0,14 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 19865,82 0,45 2,02 -0,66 18,62 

Shanghai Composite 3384,12 0,14 -0,14 7,63 11,83 

Hang Seng 27889,67 -0,30 0,83 8,81 16,07 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6454,28 0,34 1,23 4,51 23,84 

S&P 500 2496,48 0,34 1,57 2,76 15,63 

Dow Jones Ind. Avg. 22118,86 0,28 1,68 4,16 20,70 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1976 0,09 0,51 6,77 6,77 

EUR/CZK 26,108 0,03 -0,39 -6,47 -9,39 

USD/CZK 21,792 -0,04 0,08 -0,18 -3,32 

USD/JPY 110,09 -0,06 0,80 0,48 7,37 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1331,1 0,17 -0,31 4,47 0,87 

Ropa 48,7 -0,10 -1,87 8,37 7,06 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 10:00 Běžný účet platební bilance (červenec): 

očekávání trhu: -19,00 mld., předchozí hodnota: -
14,49 mld. 

 
Eurozóna: 
 09:00 Zaměstnanost (y-y) (2Q): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: 1,5 % 
 11:00 Průmyslová výroba (m-m) (sezónně očištěno) 

(červenec): očekávání trhu: 0,1 %, předchozí 
hodnota: -0,6 % 

 11:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o počet 
pracovních dní) (červenec): očekávání trhu: 3,3 %, 
předchozí hodnota: 2,6 % 

 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (8. září): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 3,3 % 
 14:30 Index výrobních cen (m-m) (srpen): očekávání 

trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: -0,1 % 
 14:30 Jádrový PPI (m-m) (srpen): očekávání trhu: 

0,2 %, předchozí hodnota: -0,1 % 

 

 

Akciový výhled 

 
Po dvou růstových dnech indikují futures pro evropské 
trhy otevření v červených číslech (-0,2%). Rally v Evropě 
včera vedly bankovní tituly, jež po předchozích poklesech 
těžily z růstu výnosů na dluhopisech. Index PX dostal 
impuls právě od akcií Erste (+3,5%), jejichž kurz se tak 
dostal zpět k úrovni 950 Kč. Tyto ceny se však pro Erste 
v polovině srpna jevily jako poněkud rezistentní. Nad 420 
Kč se obchodovaly akcie ČEZu. Vzhledem k vysokým 
cenám elektřiny a neuvěřitelnému diskontu ČEZu vůči 
evropskému sektoru (jež se obchoduje na úrovních z léta 
2015, kdy akcie ČEZ stály 550 Kč), bychom čekali 
obchody na ČEZu nad 420 Kč i dnes. KB tento týden 
zaostává za sektorem s tehcnickou podporou u 960 Kč. 
Wood prodá svůj cca 30% podíl ve společnosti Pegas, 
akceptuje tak nabídku převzetí ze strany R2G. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

V souladu s optimismem na globálních akciových trzích, 
dosáhla slušného přírůstku i pražská burza. Index PX uzavřel 
se ziskem +1,24% na 1 036 bodech, když těžil především ze 
silného nárůstu akcií Erste Bank o 3,46% na 949 Kč. 
Rakouská bankovní emise měla podporu z pozitivního vývoje 
evropského finančního sektoru a z nákupního doporučení od 
analytiků Kepler Cheuvreux s vysokou cílovou cenou v 
přepočtu 1 175 Kč. V kladném teritoriu uzavřely rovněž ostatní 
finanční tituly, Vig si polepšil o 0,53% na 647 Kč, Komerční 
banka přidala 0,39% na 967 Kč a Moneta Money Bank stoupla 
o 1,11% na 77 Kč. Zajímavý přírůstek zaznamenaly i akcie O2 
a to 1,81% na 275 Kč. Přidal se taktéž Čez, který posílil o 
1,03% na 421 Kč při nejvyšším denním objemu 229 mil. Kč. 
Naopak včerejší zisky korigovala Fortuna (145 Kč -1,02%) a 
Unipetrol (326 Kč -0,55%).  1020

1030

1040

16:4615:2314:1713:1412:0911:07

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Všechny tři hlavní americké indexy dnes uzavřely na rekordních 
maximech. Dařilo se zejména telekomunikacím a s rostoucími 
výnosy také finančnímu sektoru. Naopak odepisovaly utility a 
sektor realit. Apple v průběhu seance představil nové modely 
iPhonu 8, 8 Plus a X. Akcie technologického giganta dnešní seanci 
po prezentaci uzavřely v záporu (-0,68 %). Naopak se dařilo 
oděvním firmám Gap (GPS; +6,4 %) a L Brands (LB; +3,9 %). 
Druhou zmiňovanou společnost dnes začala pokrývat Bernstein s 
cílovou cenou 57 dolarů a doporučením outperform. McDonald's 
(MCD; -3,2 %) klesal po zprávách o tom, že že řádění hurikánu 
Irma může snížit tržby v poškozených oblastech. K očekávané 
daňové reformě se dnes opětovně vyjadřoval ministr financí 
Steven Mnuchin, který řekl, že pro Donalda Trumpa zůstávají 
daňové změny nadále prioritou číslo jedna.  

 

2480

2490

2500

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

  

 

 
 
Německo

Německý DAX po pondělní výrazném posilování uzavřel 
v kladné hodnotě i v úterý. Index si připsal 0,40 % na 
12525,12 b. V návaznosti na růst výnosů (výnos 
10letého německého bundu se dostal k hranici 0,4 %) 
rostly banky Deutsche Bank (DBK; +3,6 %) a 
Commerzbank (CBK; +2,9 %). Naopak výrazně 
odepsaly energetické společnosti RWE (RWE; -2,8 %) 
a E.ON (EOAN; -2,1 %). Nadále posilují akcie 
Lufthansy (LHA; +1,7 %), kterým pomáhají problémy 
konkurenta Air Berlin. Firma je v insolvenci a včera 
oznámila, že ruší další dálkové lety. Dařilo se také 
akciím Volkswagenu (VOW3; +2,0 %) a ThyssenKrupp 
(TKA; +1,2 %). Naopak v záporu uzavřely Henkel 
(HEN3; -1,1 %) a Beiersdorf (BEI; -0,7 %).  

12450

12500

12550

12600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 

Polsko

Index WIG30 uzavřel se ztrátou 0,1% na 2 890 
bodech. Nedařilo se zejména energetickým 
společnostem (PGE -2,2%, ENG -1,2%) a PKO Bank 
(PKO -1,7%). Rostla naopak obuvnická LPP (LPP 
+4,3%), herní CD Projekt (CDR +4,6%) nebo oděvní 
CCC (CCC +2,1%).  

2480

2490

2500

2510

2520

2530

2540

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


